
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO 

EMERGENCIAL 002/2024 – EDITAL 002  

TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CONVOCA CANDIDATO PARA 

PREENCHIMENTO DE VAGA DE 

MÉDICO VETERINÁRIO EM 

CARÁTER TEMPORÁRIO. 

ULISSES CECCHIN, Presidente do CIRENOR – Consórcio de 
Intermunicipal da Região Nordeste do RS, com sede na Rua 14 de julho, 458, 
Centro, Sananduva/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o Estatuto do CIRENOR, e: 
 

CONSIDERANDO que a presente convocação tem por objetivo a 
contratação, por tempo determinado, por motivo de excepcional interesse 
público, visando suprir carência de mão-de-obra qualificada para a atividade de 
MÉDICO VETERINÁRIO obedecendo ao disposto no Estatuto do CIRENOR. 

 
RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º. CONVOCAR a candidata a seguir nominada, aprovada em 1º lugar 
no Edital de Contratação Temporária Nº 002/2024, conforme edital Nº 002/2024 
– 02 de Homologação Final, para preenchimento da vaga de Médico Veterinário, 
no regime de 20 horas semanais, em caráter emergencial e temporário, pelo 
prazo de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado por igual período. 

 
 
ARTIGO 2º. Fica estabelecido que a candidata nominada no item 1º deste termo, 
tem o prazo de até 24h (vinte e quatro horas), contados do dia 31 de maio de 
2024, para apresentar-se na sede do CIRENOR para que manifeste, de forma 
expressa, a sua aceitação. 
 
 

Sananduva, 31 de maio de 2024. 
 

 
 

ULISSES CECCHIN 
Presidente do CIRENOR 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA 

1° Letícia Felizzari Sganzerla 


